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Do wszystkich mk&nawcbw

Dotyczy odpowiedzi na pytania w postepowaniu w trybie przetargu nieograniczonego
na dostawe jednorazowej odziezy ochronnej (rekawic diagnostycznych)

Pytanie — dotyczy Projekt umowy- §2 pkt. 10- Zwracamy si¢ do Zamawiajacego z prosb:
zapisu dostarczenia przedmiotu umowy do pomieszczert magazynowych Apteki Szpitaine
wymaga kilku miejsc dostaw? Prosimy takze o podanie kondygnacji Apteki.
Odpowied: Pomieszczenia magazynowe Apteki Szpitalnej znajdujg sie w jednym
na poziomie -1 i +2; dostep -windg.

3 O sprecyzowanie
j. Czy Zamawiajgcy

budynku szpitala;

Pytanie — dotyczy Projekt umowy- §2 pkt. 13 - Prosimy o okreslenie minimainego
to znaczy takiego, do realizacji ktérego Zamawiajgcy bedzie zobowigzany, np. w procen
zakresu zamoéwienia. Niedopuszczalnym jest opisywanie zaméwienia bez wskazania tej jego
bedzie pewna, a nie opcjonalna. Takie stanowisko znajduje potwierdzenie w orzeczni

zakresu zamowienia,
cie wartosci petnego
esci, ktorej realizacja

ie Krajowej Izby

Odwotawczej (sygn. akt KIO/UZP 22/07, KIO/UZP 1447/10, KIO/UZP 2376/10) oraz jest zgadne ze stanowiskiem

Urzedu Zaméwien Publicznych (Opinia prawna: "Prawo opcji” w ustawie Prawo zaméwien pu

Urzedu zaméwien publicznych Nr 4/2011, str. 16-19 - dostepny do pobrania w wersji elek

UZP}.
Odpowiedz: Zamawiajacy zmienia zapis w paragrafie 2 ustgp 13 wzoru umowy W

,,Zamawiajacy ma prawo do sktadania zaméwier bez ograniczeni co do zakresu i ilosci , a t

licznych - Informator
ctronicznej na stronie

nastepujacy sposob:
lakze prawo  do nie

wykorzystania petnego zakresu asortymentu objetego umowa w przypadku zmniejszonego zapotrzebowania z tym

zastrzezeniem , ze zmniejszenie nie bedzie wigksze niz 30% wartosci umowy ”.

Pytanie — dotyczy Projekt umowy- §5 pkt. 1c-Czy Zamawiajacy dopuszcza Zmiane wysol
odstapienie od umowy do czesci niezrealizowanej umowy zamiast wartosci nominainej um

o5ci kar umownej za
, . w § 5 ust. 1c

projektu umowy zamiast zwrotu ,kwoty wynagrodzenia brutto” wpisanie zwrotu: LJwartosci brutto niezrealizowanej

czesci umowy”Wskazanie 10% catkowitej wartosci umowy za odstapienie od czesci umowy

est nieadekwatne do

szkody, ktéra Szpital moze z tego tytutu ponies¢. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w

sprzecznoéci z istotg instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sadu Najwyzs
29.12.1978r., IV CR 440/798) ™ Kara umowna — jako razaco wygorowana powinna ulec zn
dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna — tracac charakter sur
(art.483 § 1 k.c.) - prowadzitaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”,

Wykonawca wskazuje, ze zgodnie z art. 139 ustawy prawo zaméwien publicznych w d¢

cywilnego dotyczacy zasady swobody zawierania umow, art. 3531 k.c., odwoluje sie do taki

zego (Wyrok z dnia
nniejszeniu W stopniu
ogatu odszkodowania

> uméw w sprawach

klauzul generalnych

zaméwien publicznych stosuje sig positkowo przepisy kodeksu cywilnego. Kluczowy nato%iast przepis kodeksu

jak ,wiasciwos¢ (natura) stosunku prawnego” oraz ,zasady wspotzycia spotecznego”. Zama iajacy, bedac strong
narzucajaca tre$¢ umowy, ksztattujac jej tres¢, musi mie¢ na wzgledzie w/w przepis i mie¢ na| uwadze fakt, ze tres¢
i cel umowy nie moze sprzeciwiac sie w/w klauzulom generalnym. Prawo Zamawiajgcego do ksztattowania umowy
jest ograniczone réwniez art. 5 kc, zgodnie z ktdrym nie mozna czyni¢ ze swojego praw: uzytku, ktdry byiby
sprzeczny ze spoteczno — gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami wspbtzycia spotecznego,
a dziatanie polegajace na czynieniu takiego uzytku nie jest uwazane za wykonywanie prawa i nie korzysta
z ochrony. Bez watpienia nakiadanie na Wykonawce kary umownej odnoszacej sie do wartosci calej umowy, a nie
tylko jej niezrealizowanej czeSci w przypadku odstapienia od umowy powoduje bezpodstawne wzbogacenie sig
Zamawiajacego, bowiem jego ewentualna szkoda ogranicza si¢ jedynie do wartosci niezrealizowanej na skutek
odstapienia czesci umowy. ‘

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objetym pytan’iem.

Pytanie — dotyczy projektu umowy- Jaki procent ilosci wyrobow okreélonej w umowie zostanie przez
Zamawiajgcego na pewno zamowiony? OdpowiedZ na powyZzsze pytanie jest niezbedna do| kalkulacji oferowanej
ceny.

Odpowiedz: Zamawiajacy zmienia zapis w paragrafie 2 ustep 13 wzoru umowy Ww nastepujacy sposob:
,~Zamawiajacy ma prawo do sktadania zaméwien bez ograniczefi co do zakresu i iloci , a Ltakie prawo do nie
wykorzystania petnego zakresu asortymentu objetego umowa w przypadku zmniejszonego z potrzebowania z tym
zastrzezeniem , Ze zmniejszenie nie bedzie wigksze niz 30% wartosci umowy .

Pytanie - dotyczy projektu umowy- Czy Zamawiajacy zgadza sig zapisaé mozliwos¢ zmiany cen
w przypadku przekraczajacej 3% zmiany $redniego kursu NBP walut EUR lub USD stosunku do kursu
z dnia zawarcia umowy oraz W przypadku gdy suma miesiecznych wskaznikow cen i ustug konsumpcyjnych
opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objetym pytaniem.



6.

10.

11.

Pytanie — dotyczy  projektu umowy- Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmiane zapiJéw dotyczacych kar
umownych w §5 na: ‘
a) w wysokosci 0,5% wartoci brutto danego zamowienia czesciowego za +aidy dzien zwioki
w zrealizowaniu dostawy czesciowej.
b) w wysokosci 0,5% wartosci brutto danego zamowienia czeSciowego - za ‘kaidy dzien zwioki
w realizacji obowiazkéw okreslonych w §4 ust. 3 niniejszej umowy, \
c¢) w wysokosci 10% kwoty niezrealizowanej cze$c umowy - w przypadku odstagpienia
od umowy lub rozwigzania umowy ze skutkiem natychmiastowym z przyczyn, za ktore oréﬂynwiada Wykonawca.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objetym pytaniem.

Pytanie — dotyczy SIWZ-Czy Zamawiajacy wymagda, aby dostarczany towar byt przewozony wylacznie z wyrobami
medycznymi? Takie rozwigzanie da Zamawiajacemu pewnosc, iz dostarczone wyroby, ktore beda wykorzystywane
do udzielania éwiadczen zdrowotnych dia ludzi, nie byly przewozone z produktami niemedycznymi, w tym np.
z oponami, zaréwkami, substancjami Zracymi lub innymi, a zatem, Zze zachowane zostaly wymogi: zabezpieczenia
przed wzajemnym skazeniem produktéw leczniczych oraz przed ich zanieczyszczeniem i uszkodzeniem
mechanicznym.
Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga aby oferowane wyroby medyczne byly dostarczane  transportem
i w warunkach zgodnych z zaleceniami producenta.

Pytanie — dotyczy SIWZ- Czy Zamawiajacy wymaga, aby dostawca zamdwionego towaru (jego pracownik)
pomagat przy roztadunku towaru w miejscu wskazanym przez Zamawiajacego oraz byt obecny podczas
sprawdzenia zgodnosci towaru z zamoOwieniem?

Odpowied: Zamawiajacy w §2 ust 10 i 11 wzoru umowy okredlit ,, Wykonawca ponosi koszty transportu,
ubezpieczenia oraz dostarczenia wyrobéw medycznych do pomieszczen magazynowych w siedzibie
Zamawiajacego. Przyjecie przez Zamawiajacego przesytki zawierajacej wyroby medyczne |, dostarczonej przez
przedstawiciela Wykonawcy (dotyczy takze przewoznika lub innego podmiotu realizujaceg dostawe na zlecenie
Wykonawcy) nie jest poprzedzane badaniem iloSciowo — asortymentowym lub jakoSciowym dostarczonego towaru.
Przyjecie takiej przesytki przez Zamawiajacego nie jest réwnoznaczne z potwierdzeniem, ze przedmiotowy
asortyment zostat dostarczony w ilodi i jakosci zgodnej z zamdwieniem.

Pytanie — dotyczy SIWZ-Czy Zamawiajacy wymaga, aby dostawy towaru byly wykonywane wiasnymi Srodkami
transportu Wykonawcow bez udziatu posrednikéw? Takie rozwigzanie daje Zamawiajacemu pewnosC nalezycie
wykonanej dostawy oraz tego, ze dostarczony towar byl przewozony wylacznie z wyrobami edycznymi.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga aby dostawy towaru byly wykonywane wiasnym $rodkami transportu
Wykonawcy. Wykonawca ponosi koszty transportu, ubezpieczenia oraz dostarczenia obéw medycznych
do pomieszczefh magazynowych w siedzibie Zamawiajacego.

Pytanie — dotyczy SIWZ- W karce charakterystyki produktu niebezpiecznego producent wskazuje,
w jakich warunkach powinien by¢ przewozony i magazynowany towar. W zwigzku z powyzszym czy Zamawiajacy
wymaga, aby dostawy wyrobéw medycznych i produktéw biobSjczych do siedziby Zamawiajacego odbywatly
sie $rodkami transportu, czyli pojazdami wyposazonymi w zabudowy typu Jzoterma” ?

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga aby oferowane wyroby medyczne byly  dostarczane transportem
i w warunkach zgodnych z zaleceniami producenta. Przedmiotem zamdwienia jest wyréb medyczny a nie produkt
biobdjczy .

Pytanie — dotyczy SIWZ-Czy Zamawiajacy wymaga przedstawienia wykazu odpowiednio przystosowanych
érodkéw transportu, czyli pojazdéw wyposazonych w zabudowy typu izoterma” do realizacji zamowienia?

Odpowiedz: Dokumenty jakich wymaga Zamawiajacy do ziozenia wraz z oferta zostaly okreslone w pkt. VIi VII
SIWZ oraz w punkcie XI.5 SIWZ.
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